兴龙府发〔2020〕77号
丰都县兴龙镇人民政府

关于开展“敲门行动”入户宣传工作的通知

各村居委、镇级各部门：
根据《重庆市生活垃圾分类工作领导小组办公室关于深入开展“敲门行动”入户宣传工作的通知》文件要求，为进一步推动我镇生活垃圾分类入户宣传工作，广泛发动居民参与生活垃圾分类，引导有序、规范投放，提升知晓率、参与率和投放准确率，决定在全镇开展“敲门行动”入户宣传活动，普及垃圾分类知识，推动习惯养成。现将有关事项通知如下：
明确工作目标

通过“敲门行动”入户宣传活动，全镇城市建成区生活垃圾分类知晓率达到98%以上，分类示范片区生活垃圾分类知晓率达到99%以上。
强化责任分工

镇规环办牵头，负责业务指导和具体联络协调；各村居负责辖区入户宣传工作的组织实施，安排村居工作人员、垃圾分类指导员、网格员、志愿者队伍等组建宣传队伍，开展相关工作。

丰富宣传内容

通过“敲门行动”，逐家逐户宣传普及垃圾分类的意义、政策、投放知识。宣传过程要做到“三有”，即有宣传图片、有居民签字、有宣传资料（垃圾分类告知书、承诺书、宣传手册等）。及时收集居民的意见建议，完善工作方案，要把垃圾分类打造成群众的满意工程。

推动入户全覆盖

各村居街道要在三个月内完成居民小区住户的首次入户宣传工作，并建立常态化入户宣传机制。鼓励有条件的小区通过微信群等方式，及时沟通分类信息，提升分类宣传工作的群众“黏性”。

                             丰都县兴龙镇人民政府
                                2020年10月9日

（此件公开发布）

-2-
-1-